
 
 

UCHWAŁA NR I/21/2025 
RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 1 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grabówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym 
w Białymstoku projektu uchwały - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grabówka w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

   
Pełnomocnik do spraw 

utworzenia Gminy 
Grabówka 

 
 

Ewa Bończak-Kucharczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2025 r.

Poz. 18



Załącznik do uchwały Nr I/21/2025  

Rady Gminy Grabówka 

z dnia 1 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  
NA TERENIE GMINY GRABÓWKA 

Rozdział  1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grabówka, zwany dalej regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grabówka zgodnie 
z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rozdział  2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Selektywnemu zbieraniu i odbieraniu podlegają następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady. 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów, o których mowa w ust. 1, odpadów innych niż te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek. 

3. Frakcje odpadów komunalnych wymienione w ust. 1 odbierane są przez uprawnione podmioty prowadzące 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przyjmowane przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zagospodarowane w inny sposób określony 
w niniejszym regulaminie 

4. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 punkt 1-6 zbierane są w workach i pojemnikach zgodnie z zapisami 
Rozdziału 5 niniejszego regulaminu. 

5. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
zbieranie i gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
w przydomowych kompostownikach. 

6. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmują od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odpady wymienione w ust. 1 oraz 

1) odpady niebezpieczne; 

2) przeterminowane leki i chemikalia; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyte opony; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 18



8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

9) odpady tekstyliów i odzieży. 

7. Zabrania się umieszczania w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne odpadów wymienionych w ust. 5 oraz odpadów niemających charakteru odpadów komunalnych, 
w tym pochodzących z działalności gospodarczej odpadów opakowaniowych, odpadów medycznych oraz 
bioodpadów niestanowiących odpadów komunalnych. 

Rozdział  3. 
Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości do użytku publicznego 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń, niezwłocznie po ich wystąpieniu poprzez 
uprzątnięcie. 

2. Zabrania się zgarniania śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego gromadzenia 
usunięte z nieruchomości. 

Rozdział  4. 
Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 
bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

1) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach służących 
do użytku publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

Rozdział  5. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić i wyposażyć ją w pojemniki i worki służące 
do gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Odpady powinny być gromadzone w szczelnych pojemnikach, kontenerach lub workach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych. 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

2) pojemniki lub worki do selektywnego zbierania papieru - koloru niebieskiego oznaczonego napisem 
„Papier”; 

3) pojemniki do selektywnego zbierania łącznie: metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych - 
koloru żółtego oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) pojemniki do selektywnego zbierania szkła - koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”; 

5) pojemniki do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów - koloru 
brązowego oznaczonego napisem „Bio”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 18



6) kosze lub pojemniki uliczne do gromadzenia odpadów na drogach publicznych, w parkach i skwerach; 

7) pojemniki na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z uwzględnieniem 
pojemności uzależnionej od przewidywanej ilości odpadów lub worki typu big bag; 

2. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych w szczelnych workach.  

§ 7. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych. 

2. Minimalna pojemność pojemników i kontenerów o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3 wynosi 
w przypadku: 

1) nieruchomości zamieszkałych - 20 litrów na każdego mieszkańca nieruchomości, lecz nie mniej  
niż 1 pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość; 

2) nieruchomości, na której świadczona jest praca - 10 litrów na każdego pracownika oraz dodatkowo 
w przypadku: 

a) szkoły (wszystkiego typu), przedszkola, żłobka oraz innej placówki oświatowej- 2 litrów odpowiednio 
na każde dziecko, ucznia; 

b) hoteli, hosteli, moteli, pensjonatów, domów wycieczkowych, gospodarstw agroturystycznych - 10 litrów 
na jedno łóżko; 

c) szpitala, hospicjum, sanatorium i innych obiektów, w których wykonywane są przez całą dobę 
świadczenia zdrowotne - 20 litrów na jedno łóżko; 

d) obiektów całodobowego zbiorowego zakwaterowania innych niż wymienione w lit. b-c: 20 litrów 
na jedno łóżko; 

e) obiektów gastronomicznych - 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne w restauracjach, jadłodajniach, 
gospodach, barach, bufetach, kawiarniach i cukierniach oraz obiektach o podobnym charakterze,  
zaś dla miejsc nie posiadających miejsc konsumpcyjnych co najmniej 120 litrów na jeden lokal; 

f) placówek wsparcia dziennego- 15 litrów na jednego podopiecznego, dziecko; 

g) ogródków działkowych - 20 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października każdego 
roku (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek, o pojemności stanowiącej iloczyn 
normatywnej pojemności i liczby działek), poza tym okresem minimalna pojemność pojemników wynosi 
5 litrów na działkę; 

h) cmentarzy - nie mniej niż 5 litów na dziesięć grobów, a w okresie 7 dni poprzedzających święta: 
Wszystkich Świętych, Wielkanocne i Bożego Narodzenia nie mniej niż 10 litrów na dziesięć grobów. 

3. Minimalna pojemność pojemników i kontenerów na nieruchomościach o których mowa w ust. 2 pkt 2  
lit. a-h wynosi co najmniej 1 pojemnik 120 litrowy na każdą nieruchomość. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych wymienionych w § 6 ust. 1 pkt 2-5 o pojemności 80 litrów bez względu 
na rodzaj zabudowy. 

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
deklarujących kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady. 

3. Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, o których mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz korzysta ze zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących do użytku 
publicznego, w tym na skwerach, parkach, targowiskach i bulwarach należy ustawiać kosze lub pojemniki uliczne 
służące do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności minimalnej 20 litrów, w sposób i w ilościach 
zapewniających utrzymanie czystości i porządku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 18



§ 10. Pojemniki do zbierania odpadów należy utrzymywać w czystości, poddawać w razie konieczności 
czyszczeniu i myciu, dezynfekcji i konserwacji oraz niezbędnym naprawom. 

§ 11. Właściciel nieruchomości, w terminie odbioru odpadów komunalnych, umieszcza pojemniki i worki 
wypełnione odpadami w miejscach umożliwiających ich odbiór, umożliwiającym swobodny do nich dojazd, 
bez konieczności wchodzenia na posesję. 

Rozdział  6. 
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 12. 1. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane przez właścicieli nieruchomości 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, poprzez systematyczne opróżnianie pojemników, 
nie dopuszczając do ich przepełnienia, a w razie konieczności - dezynfekcję tych miejsc. 

2. Kosze i pojemniki uliczne rozmieszczone w pasach dróg publicznych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego winny być systematycznie opróżniane, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia oraz utrzymywane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział  7. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 13. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości winna być 
dostosowana do ilości powstających na niej odpadów. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej 1 raz na tydzień; 

b) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie; 

2) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne i metale: 

a) w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej 1 raz w miesiącu; 

b) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej 1 raz w miesiącu; 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają zmieszane odpady komunalne - 
co najmniej 1 raz na miesiąc; 

4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zebrane 
selektywnie - co najmniej 1 raz na dwa miesiące; 

5) odpady z koszy ulicznych nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

6) odpady komunalne z cmentarzy - co najmniej 1 raz w miesiącu; 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne: w okresie od 1 kwietnia 
do 30 listopada - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej i nie rzadziej niż 
jeden raz na tydzień z zabudowy wielorodzinnej; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe - odbiór według harmonogramu określonego przez Gminę 
Grabówka, co najmniej 2 razy w roku; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - odbiór według harmonogramu określonego przez Gminę 
Grabówka, co najmniej 2 razy w roku; 

3. Z nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe o charakterze publicznym lub z targowisk - 
pojemniki na odpady powinny być opróżniane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 18



§ 14. Ustala się następujący sposób pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach i udostępniać w terminie 
odbioru, przedsiębiorcy świadczącemu usługi na terenie Gminy Grabówka; 

2) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe należy zbierać w zależności 
od rodzaju zabudowy w pojemnikach lub workach i przekazywać w terminie odbioru przedsiębiorcy 
świadczącemu usługi na terenie Gminy Grabówka lub można przekazywać do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

3) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady należy zbierać w pojemnikach lub workach, a nie 
mieszczące się w nich ze względu na gabaryty, winny być przygotowane przez właściciela nieruchomości 
do odbioru w sposób umożliwiający bezpieczny załadunek i transport i przekazywać w terminie odbioru 
przedsiębiorcy świadczącemu usługi na terenie Gminy Grabówka lub można przekazywać do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub można zagospodarowywać w kompostownikach 
przydomowych zgodnie z § 2 ust. 4; 

4) przeterminowane leki gromadzone w gospodarstwach domowych należy przekazywać do odpowiednio 
oznaczonych pojemników zlokalizowanych w aptekach oraz do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

5) zbędne w gospodarstwach domowych chemikalia należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

6) odpady niebezpieczne zgromadzone w gospodarstwach domowych można przekazywać do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki można przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

8) zużyte w gospodarstwach domowych baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej wskazanych przez 
Gminę Grabówka, w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów oraz w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić nie wcześniej, niż 24 godz. przed 
wyznaczonym terminem odbioru wyłącznie w miejscu wskazanym przez właściciela (zarządcę) 
nieruchomości, a w terminie odbioru należy je udostępniać przedsiębiorcy świadczącemu usługi na terenie 
Gminy Grabówka lub przekazywać do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego 
sprzętu lub do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

10) zbędne lub zużyte w gospodarstwach domowych meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić 
nie wcześniej, niż 24 godz. przed wyznaczonym terminem odbioru wyłącznie w miejscu wskazanym przez 
właściciela (zarządcę) nieruchomości, a w terminie odbioru należy je udostępniać przedsiębiorcy 
świadczącemu usługi na terenie Gminy Grabówka, lub można przekazywać do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe  można gromadzić w zamówionym pojemniku lub workach typu big bag 
i indywidualnie zlecić transport podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie, jako 
usługę komercyjną, lub odpady te mogą być przez gospodarstwa domowe przekazywane we własnym 
zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

12) zużyte opony należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

13) odpady tekstyliów i odzieży można przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

14) inne niż wymienione odpady powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 18



§ 15. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości: 

1) zgromadzone nieczystości ciekłe powinny być odbierane przez podmiot uprawniony do świadczenia usług 
w tym zakresie na podstawie stosowanej decyzji administracyjnej i dostarczane do stacji zlewowej; 

2) właściciel nieruchomości nie może dopuścić do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni 
ziemi lub wód podziemnych; 

3) zabrania się wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych oraz 
wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy nie stanowią inaczej; 

4) właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia lub wylewania się 
na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż raz w roku. Właściciel nieruchomości zapewnia firmie 
wywozowej swobodny dostęp do szczelnego zbiornika bezodpływowego przeznaczonego do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, umożliwiając jego opróżnienie przez pojazd ascenizacyjny bez narażania na szkodę 
ludzi lub mienia; 

5) właściciel nieruchomości, która jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest 
do wywozu osadu ściekowego nie rzadziej niż raz w roku,; 

6) obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie 
indywidualnie zawartych umów z przedsiębiorcami posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych; 

7) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy maja obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację 
obowiązków związanych z usuwaniem odpadów. 

Rozdział  8. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 
komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 
ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 
kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych. 

2. Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystane 
przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach 
na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

Rozdział  9. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane 
do zachowania środków ostrożności, mających na celu ochronę zdrowia i życia ludzi, wyeliminowania zagrożeń 
i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach i terenach zieleni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 18



Rozdział  10. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 18. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
oraz na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz.  

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własne potrzeby 
oraz koni w celach terapeutycznych i rekreacyjnych, pod warunkiem, że narusza to wymagań sanitarno-
higienicznych. 

3. Obowiązkiem utrzymującego zwierzęta gospodarskie jest: 

1) usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawnymi; 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno-higienicznych i wymagań weterynaryjnych. 

Rozdział  11. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Grabówka podlegają nieruchomości zajęte pod 
zabudowę związaną z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz chów lub hodowlę 
zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać w terminach od 15 marca do 15 kwietnia lub 
od 15 września do 15 października oraz każdorazowo, w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na danej 
nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 18


	UCHWAŁA NR I/21/2025 RADY GMINY GRABÓWKA z dnia 1 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-01-02T11:25:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




